
OBSAH 3

Z titulní strany

10
Taurus TX22
Malorážka již 
od narození

PREFERENCE A OBLIBA BRAZILSKÉ ZBROJOVKY TAURUS STOU
PAJÍ OD JISTÉ DOBY STÁLE VÝŠE A VÝŠE, ZÁSLUHU NA TOM MAJÍ 
NOVÉTYPY KRÁTKÝCH ZBRANÍ.—
Výjimku v poslední době netvoří ani velmi povedená pistole Tau
rus TX22, která krátce po svém uvedení na trh získala v roce 2019 
prestižní cenu amerického časopisu Guns & Ammo.

Promt Czech Weapons CSV-9
2/ Od velké pistole
54 až po karabinu
PISTOLOVÉ KARABINY, PŘEVÁŽNĚ KOMOROVANÉ NA ŠIROCE PO
UŽÍVANÉ STŘELIVO RÁŽE 9x19 MM LUGER, ZÍSKÁVAJÍ NA STÁLE 

VĚTŠÍ OBLIBĚ, PŘEDEVŠÍM V CIVILNÍM SEKTORU.
Velmi zajímavé jak zpracováním, tak i prodejní cenou, jsou ka
rabiny CSV-9 od české firmy Czech Weapons s.r.o., vyráběné již 
osmým rokem v několika verzích.

Zw.

Podrobně ISSC Raptor
50 Dravec
OU z Rakouska

DALŠÍ Z RAKOUSKÝCH ZBROJOVEK, MENŠÍ FIRMA ISSC, ZÍSKALA 
SVĚTOVOU PROSLULOST V LETECH 2009 AŽ 2011, KDYŽ UVEDLA 
NA TRH SVOJI MALORÁŽNOU PISTOLI ISSC M22.
Dočkala se dalších variant, z nichž nejnovější je model ISSC Raptor. 
Ačkoli vychází plně z konstrukce předchozího modelu M22, došlo 
k celkové změně jeho designu.

Do detailu Savage 110 Tactical
Taktický 
divoch

SAVAGE MÁ V NABÍDCE VELKOU ŘÁDKŮ ZBRANÍ. JEN MODEL 110 

AKTUÁLNĚ NAJDETE VE 31 VARIANTÁCH. OD KLASIKY AŽ PO 
SPECIÁLNÍ SCOUT, WARRIOR ČI TACTICAL MODELY.
Savage Model 110 Tactical je opakovací puška s odsuvným zá
věrem. Tato zbraň se u nás prodává v rážích .308 Winchester 
a 6,5 mm Creedmoore.



4 OBSAH

Obsah čísla
6 SEZNAMTE SE

Zbraň čistě pro radost
Kel-Tec P50 je tak v první řadě určena 
pro blbnutí na střelnici a lze se do
mnívat, že v této roli si najde dostatek 
příznivců.

NA STŘELNICI
Americká klasika z čínské ocele: Norinco M1911A1 Sport

16
23

26

30

42

PŘEHLEDNÉ
7x pistole s pažbou

DLOUHÉ ZBRANĚ
Tikka T3x na sport i škodnou
Opakovači kulovnice Tikka T3x před
stavují světový unikát co do poměru 
kvality použitých vstupních materiálů, 
konstrukce zbraně a dokonalosti zpra
cování ve vztahu k pořizovací ceně.

Z DRUHÉ RUKY
Civilní verze policejní pistole
CZ 75 D Compact je samonabíjecí 
pistole kompaktní velikosti v ráži 9 
mm Luger. Pistole je dvoučinná SA/ 
DA s několika bezpečnostními prvky.

PŘEDSTAVUJEME
Inovovaný Glock 19 po 
americku
Pistole FX-19 Patriot a Hellfire od 
americké firmy Faxon Firearms, kterou 
známe spíše jako výrobce pušek AR- 
15 a jejich doplňků.

PŘEDSTAVUJEME
Další snubbie do kapsy 
Revolver Smith & Wesson Model 
638 Airweight ráže .38 Special +P 
je obranný malý revolver, který se 
dobře nosí i v kapse. Matný povrch 
je opracovaný tryskanými ocelovými 
kuličkami.

Radost lze udělat klidně i levně pořízenou zbraní za pár tisíc... Pokud se rozhodnete například pro 
legendu Colt M1911, může se Norinco M1911A1, nebo některá z jeho dalších verzí, stát velmi dobrou 
a levnou zbraní pro potěchu, popřípadě základem dalšího ladění.

46

56

58

ZAUJALO NÁS
Kombinace futurismu a retra
O opakovačích brokovnicích s kon
strukcí bullpup ovládaných pohybem 
předpažbí lze říci, že jejich design při
pomíná zbraně z videoher o kosmic
kých válkách. Brokovnice zbrojovky 
KelTec modely KS7 a KSG nevyjímaje.

OBRANNÉ PROSTŘEDKY
Bezpečně je chytře
Obranné spreje Sabre Red.

ČESKÉ ZBRANĚ
S konstruktérem Pavlem 
Vosátkou
Jeho nová V-AR je prostě sen - 
konstruktér a výrobce českých 
samonabíjecích kulovnic s označením 
V-AR Pavel Vosátka se jejich výrobě 
věnuje již asi čtrnáctý rok. Za tu dobu 
se staly na trhu pojmem spolehlivosti, 
kvality a precize.

63

74

76

81

84

87

91

95

OHLÉDNUTÍ
Revolver Adams
Vzácný kousek, ve své době ale 
vyhledávaná zbraň.

PRO SBĚRATELE
Náboje Lefaucheux

SEZNAMTE SE
CZ 512 Tactical
Samonabíjecí malorážka CZ 512
Tactical v ráži .22 LR může používat 
zásobníky s různou kapacitou, 
nejběžnější jsou na 10 a 25 nábojů.

ZAMĚŘOVAČI OPTIKA
Holografické kolimátory 
Eotech

CHLADNĚ ZBRANĚ
Victorinox Spartan 
a Victorinox Pioneer

PŘEDSTAVUJEME PRODEJNU
C.I.D Praha: Z kopců 
Břevnova k Vltavě

PRO SBĚRATELE
Osobní zbraň generálů
Konfederační revolver LeMat je velmi 
vzácný a bez přehánění nádherný.

NA ZÁVĚR
Agent 007 opět v akci
Které zbraně se objevují na plátně 
v prozatím posledním dobrodružství 
Jamese Bonda?


